
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCION DCS 069/2011 
 Bahía Blanca, 16 de marzo de 2011 

 
VISTO  
 

La solicitud de auspicio a las X Jornadas Cardiologicas de Sierra de la Ventana, 
a realizarse los dias 2 y 3 de abril, por la Sociedad Argentina de Cardiología 
 
CONSIDERANDO 
 

El reconocimiento científico a que tiene a nivel nacional la Sociedad Argentina 
de Cardiología,  
 

Que forma parte del espíritu del Departamento la promoción de la actividad 
científica local en relación a las Ciencias de la Salud 
 

Lo aprobado por el Consejo departamental en su reunión del 09-03-11 
 
POR ELLO  
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE  

 
 
Articulo 1 Otorgar el auspicio departamental a las X Jornadas Cardiológicas de la 
Sociedad Argentina de Cardiología  
 
Articulo 2 Infórmese a los responsables de las Jornadas, y cumplido, archívese 
 

     
Universidad Nacional del Sur 

 Departamento de Ciencias de la Salud 
      (8000) BAHÍA BLANCA - REPÚBLICA ARGENTINA 


